

## Raport z konsultacji społecznych

### projektu pn. „Rozwój infrastruktury wychowania przedszkolnego poprzez budowę przedszkola w miejscowości Tąpkowice”.

W okresie od 21 września do 20 października 2017 roku przeprowadzono konsultacje społeczne dla projektu pn. „Rozwój infrastruktury wychowania przedszkolnego poprzez budowę przedszkola w miejscowości Tąpkowice” ubiegającego się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej XII Infrastruktura edukacyjna, Działanie 12.1. Infrastruktura edukacyjna, Poddziałanie 12.1.1. Infrastruktura wychowania przedszkolnego – ZIT w formie badania ankietowego, ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ożarówce oraz na stronie internetowej Gminy.

Celem konsultacji społecznych było poznanie opinii mieszkańców Gminy Ożarówce oraz organizacji pozarządowych i społecznych, innych jednostek samorządu terytorialnego, a także grup mieszkańców na temat w/w projektu.

W czasie trwania konsultacji do Urzędu Gminy Ożarówce złożono oraz przesłano drogą elektroniczną łącznie **277 ankiet**.

**275 ankiet** stwierdzało zasadność realizacji projektu. Zgodnie z informacjami zawartymi w metryczce, ankiety te zostały wypełnione przez: 154 kobiety, 116 mężczyzn, 3 organizacje pozarządowe, 1 inną JST, 1 grupę mieszkańców. W miejscu przeznaczonym na ewentualne uwagi, wnioski i opinie wskazywano głównie rozważenie możliwości poszerzenia zakresu rzeczowego projektu o budowę żłobka. 12 ankiet, spośród 275 ankiet, złożonych przez 3 organizacje pozarządowe, 1 inną JST, 2 kobiety oraz 6 mężczyzn będących właścicielami firm wpłynęło do Urzędu Gminy Ożarówce wraz z pismami przewodnimi, które zawierały poparcie realizacji przedmiotowego projektu.

**2 ankiety** stwierdzają brak zasadności realizacji projektu. Zgodnie z informacjami zawartymi w metryczce, ankiety te zostały wypełnione przez: 1 kobietę i 1 grupę mieszkańców, która to w miejscu przeznaczonym na ewentualne uwagi, wnioski i opinie wskazuje „zbyt wielkie koszty budowy w związku z zadłużeniem gminy”.

Ponadto w okresie trwania konsultacji społecznych do Urzędu Gminy Ożarówce wpłynęło 14 pism z organizacji pozarządowych i społecznych (Ochotnicze Straże Pożarne, Koło Gospodyń Wiejskich, Chór, LKS, Stowarzyszenie), MŚP oraz grup mieszkańców (Rada Rodziców) wskazujących na problemy mieszkańców gminy oraz osób zatrudnionych na jej terenie związane z warunkami lokalowymi oraz ilością dostępnych miejsc w istniejącym przedszkolu, a także uznających realizację przedmiotowego projektu za konieczną i w pełni uzasadnioną.

Kwestie dotyczące realizacji oraz zakresu rzeczowego projektu pn. „Rozwój infrastruktury wychowania przedszkolnego poprzez budowę przedszkola w miejscowości Tąpkowice” zostały omówione podczas zebrań wiejskich w sołectwie Niezdara, Ossy, Tąpkowice i Ożarówce celem zapewnienia aktywnego włączenia społeczności lokalnych w planowanie inwestycji. W związku z tym do Urzędu Gminy Ożarówce wpłynęły 4 Uchwały Zebrań Wiejskich w/w sołectw w sprawie poparcia przedmiotowego projektu.

  
mgr inż. Grzegorz Czapla